

GRUDZIEŃ 2019

NUMER 23

Witamy w zimowym wydaniu „Otwarcia na Świat”.

Śniegu jeszcze nie ma, ale my już jesteśmy w świątecznym nastroju. Świąteczny klimat potęguje unoszący się w szkole zapach pierników, których produkcja ruszyła już pełną parą. I właśnie takie nastrojowe będą artykuły w tym numerze. Zapraszamy do czytania i współpracy. Zaś wszystkim czytelnikom życzymy białych, ciepłych, aromatycznych, pełnych radości i pokoju rodzinnych świąt.

BYĆ WDZIĘCZNYM

„ ... Bądź wdzięczny za to, co masz a będziesz miał tego więcej. Jeśli koncentrujesz się na tym, czego nie masz, nigdy nie będziesz miał wystarczająco dużo. ...”

- Oprah Winfrey

Mówi się, że wdzięczność ma najkrótszą pamięć ze wszystkich ludzkich uczuć. Na co dzień, przyzwyczajeni do przysłówowej „cieplej wody w kranie”, nabieramy ochoty na więcej: ekscytujących wyzwań, pieniędzy, awansów ... I ile byśmy nie osiągnęli, nie zdobyli, nie podbili - wciąż nam mało. Cóż, apetyt rośnie w miarę jedzenia. Niestety, życie nie jest sceną samych sukcesów i wzlotów. To również arena bolesnych upadków. Szkoda, że wiele osób o tym nie myśli. Często uświadamia to sobie dopiero, kiedy od życia dostaje pięścią w nos. Choroba, kalectwo, wypadek losowy, samotność ... nagle szeroko otwierają im się oczy na to, co stracili. Dopiero wtedy przychodzi refleksja, żal, opamiętanie.

Czy trzeba takiej bolesnej lekcji? A nie lepiej odrobić ją wcześniej? Dlatego w szaleńczym wyścigu po więcej warto zatrzymać się i pomyśleć o tym „co już mamy, co zostało nam dane...”. A następnie w duchu podziękować z całego serca sprzyjającym okolicznościom, ludziom, losowi. A okaże się, iż jesteśmy ogromnymi farciarzami.

Siedem powodów, by cieszyć się z życia: jestem zdrowa/-y, nic mi nie dolega. Widzę, chodzę, słyszę, mówię. Otaczają mnie bliskie memu sercu osoby. Mam dach nad głową. Wodę na wyciągnięcie ręki. Nie głoduję. Mam się w co ubrać. Nikt mnie nie prześladowa.

W ten świąteczny czas znajdź kilka chwil na medytację, zatrzymaj się w biegu, pomyśl pozytywnie o życiu.

Marzenna Litwiniuk - Mizerska



W NUMERZE:

- JUBILEUSZ
- ŚWIĄTECZNY CZAS
- W OCZEKIWANIU NA BOŻE NARODZENIE
- W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE
- ZRÓB TO SAM
- ŚWIĘTA PO LUBELSKU



JUBILEUSZ

Jesteśmy ważni, jesteśmy sobą

tutaj sięgamy po swój szczyt.

Wiemy, co w życiu warte jest zachodu

i kochać potrafimy tak jak nikt”.

„Gniazdo” C. Mydlak



8 listopada 2019 r. odbyły się uroczystości 50 – lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. prof. Zofii Sękowskiej w Hrubieszowie. Wspólną modlitwą rozpoczęła się uroczystość urodzinowa. Mszę Świętą w Kościele pw. Świętego Mikołaja odprawił Ks. Dziekan dr Wiesław Oleszek. W swojej homilii podkreślił wagę istnienia naszej placówki oraz zwrócił uwagę na wyjątkowych uczniów jak również docenił trud nauczycieli, wychowawców w ich codziennej pracy. Oprawę Mszy przygotowali uczniowie ośrodka. Kolejna część uroczystości odbyła się w

Hrubieszowskim Domu Kultury, a goście już od wejścia mogli poczuć atmosferę świętowania, w którą wprowadzeni zostali dzięki wydaniu specjalnemu Kuriera Jubileuszowego oraz kolorowej wystawie prac naszych uczniów. Na pięknie udekorowanej scenie HDK powitali wszystkich uczestników Jubileuszowej Gali Izabela Krawiec i Ireneusz Biernacki. Po odśpiewaniu hymnu państwowego i hymnu szkoły, wszystkich dostojnych gości, nauczycieli, rodziców oraz uczniów powitał **pan dyrektor Lech Jurczuk**. Część artystyczną rozpoczęła pieśń jubileuszowa w wykonaniu zespołu muzycznego „Tacy Sami” oraz występ najmłodszych uczniów ośrodka – „Słodziaków” z zespołem młodzieżowym „Rytm”. Kolorowy korowód przesłodkich przedszkolaczek – uczestników zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, zaprezentował za pomocą alternatywnych metod komunikacji, wiersz Jana Brzechwy "Na straganie". Bajeczna przypowieść pokazana w pantominie przez aktorów szkolnej grupy teatralnej "Czary - Mary" wzruszyła widzów.

Kolejnym punktem naszej uroczystości było wręczenie Statuetek „Serce za Serce” dla naszych darczyńców i przyjaciół. W tym zacnym gronie znaleźli się:

- pani Maryla Symczuk - Starosta Hrubieszowski;
- pani Marta Majewska - Burmistrz Miasta Hrubieszowa;
- Ksiądz Wiesław Oleszek;
- Rodzina Państwa Sękowskich;
- Funkcjonariusze i Pracownicy Zakładu Karnego w Hrubieszowie;
- pani Emila Feliksiak - Dyrektor Hrubieszowskiego Domu Kultury;
- Dyrekcja i Nauczyciele I Liceum Ogólnokształcącego im. ks. S. Staszica w Hrubieszowie;
- Funkcjonariusze i Pracownicy Komendy Powiatowej Policji;
- Dowództwo, Żołnierze i Pracownicy 2 Hrubieszowskiego Pułku Rozpoznawczego im. H. Dobrzańskiego Hubala;

- Dyrekcja i Pracownicy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Hrubieszowie;
- pan Mieczysław Środa - Krajowa Spółka Cukrowa SA w Toruniu;
- pani Dorota Kidyba;
- pan Michał Miścior;
- Stowarzyszenie „Mamy Siebie”.

Serdecznie dziękujemy za odpowiedź na nasze zaproszenie, za dzielenie z nami tej radości ze świętowania tak pięknego Jubileuszu i za szczere słowa zachwytu i doceniania naszej codzienności oraz utwierdzeniu nas w celowości promowania słów naszej, zacnej Patronki prof. Zofii Sękowskiej, że „prawdziwym schronieniem dla człowieka jest drugi człowiek”.



ŚWIĄTECZNY CZAS

Święta Bożego Narodzenia to znakomita pora, by podarować dziecku trochę więcej czasu niż w dni powszednie. Rodzicu - włącz swoje dziecko w przedświąteczne przygotowania, pozwól sobie pomagać i opowiadaj o świątecznych tradycjach. Wspólne świętowanie nie tylko zacieśni wasze rodzinne więzi, pozwoli również twojemu dziecku nauczyć się nowych rzeczy:

- rozmawiaj przy stole; dobrze wykorzystaj czas, kiedy cała rodzina jest razem. Niech każdy opowie ciekawą rodzinną historię.
- przygotuj z dzieckiem stroik świąteczny; razem wybierzcie gałązki, zróbcie ozdoby: aniołki, bombki, łańcuszki ... porozmawiaj z dzieckiem o odwiecznych prawach przyrody.
- opowiedz lub przeczytaj dziecku wigilijne opowieści. Niech wie jak spędzali święta jego przodkowie?, Jakie mieli zwyczaje?, Co jedli?, Co robili?
- zaobserwujcie razem jak przybywa dnia: sporządźcie wykres wschodów i zachodów słońca. Niech twoje dziecko naniesie godziny na wykres. Możecie codziennie liczyć, o ile minut wydłużył się dzień.
- oglądajcie prognozę pogody; porównajcie temperaturę, opady w różnych częściach kraju.
- przygotujcie razem słowniczek pojęć świątecznych; wyjaśnijcie te niezrozumiałe, narysujcie odpowiedniki obrazkowe.
- rozwijaj artystyczne zdolności dziecka: rysujcie, malujcie, wycinajcie, lepcie...
- załóżcie rodzinną kronikę.

Rodzicu pamiętaj - spędzane w rodzinnym gronie święta to najlepszy czas na kultywowanie tradycji, wzajemne poznanie się.

Marzenna Litwiniuk- Mizerska

Prezenty ze skarpety?

Zwyczaj wieszania skarpet - głównie w krajach zachodnich Europy i Stanach Zjednoczonych - jest nieodłącznym elementem świąt Bożego Narodzenia. Wszystko za sprawą legendy, według której św. Mikołaj po raz pierwszy podarował prezent trzem ubogim dziewczynkom, niepostrzeżenie wrzucając złote monety do wypranych pończoch suszących się przy kominku. Od tamtej pory gzyms kominka w okresie świątecznym zamienia się w najbardziej dekoracyjny element we wnętrzach. Wieszając na nim wełniane skarpety w świątecznych odcieniach bieli i czerwieni, ocieplisz aranżację i wprowadzisz nastrojowy klimat do pomieszczenia.

Grażyna Komendacka

W oczekiwaniu na Boże Narodzenie

Już przyszedł grudzień a z nim czas adwentu i i przedświątecznej gorączki. Przez cały grudzień przygotowujemy się do świąt Bożego Narodzenia. W tradycji chrześcijańskiej okres adwentu jest czasem zadumy, medytacji, modlitwy. Wielu ludzi wcześniej rano biegnie na roraty a po dniu wypełnionym obowiązkami uczestniczy w rekolekcjach. Przez cały ten czas myślimy o najbliższych- przygotowujemy dom, dekorujemy, sprzątamy, ubieramy choinkę, kupujemy prezenty. Poprzez te działania komunikujemy, że myślimy o bliskich, kochamy ich, chcemy sprawić im radość.

Co dają nam święta Bożego Narodzenia?



Dla chrześcijan są ważne ze względu na czczenie w tym dniu narodzin Boga. Wiara w istnienie siły potężniejszej od nas daje poczucie bezpieczeństwa. Mamy przekonanie, iż jest w naszym życiu coś trwałego, niezmiennego gdyż odkąd sięgamy pamięcią, w grudniu święta Bożego Narodzenia były. I cokolwiek wydarzyłoby się w naszym życiu, to w grudniu znów będą. Chociaż za każdym razem są podobne- przygotowania, zapachy, smaki, kolędy, to zawsze czekamy na nie tak, jakby miały być inne, wyjątkowe, niezwykle.

Datę 25 grudnia wybrał Kościół w pierwszej połowie IV wieku. Święto to miało być przeciwwagą dla obchodzonego 25 grudnia w Rzymie Dnia Narodzin Niezwycięzonego Słońca. A dla chrześcijan dzień ten stał się Dniem Narodzin Światłości Świata i symbolem zwycięstwa światła nad mrokiem, dobra nad złem, życia nad śmiercią. Dlatego staraliśmy się rozświecić ten czas świecami, lampkami, świetlistymi dekoracjami. I często mamy nadzieję, że rozświecili nas od środka - rozproszą mrok.

Dlaczego są magiczne?

Magiczne, bo poprzedza je dzień Wigilii, pełen symboli działań rytualnych o ukrytym znaczeniu. Tradycja chrześcijańska wyznaczyła ten dzień na wspomnienie raju, w którym zaczęła się historia ludzkości. Dlatego obchodzimy wtedy imieniny Ewy i Adama. W tym dniu wnosimy do naszego domu zielone drzewko - symbol wiecznego życia. Wieszamy czerwone bombki, jabłuszka - wspomnienie rajskiego jabłuszka. Łańcuch oplatający drzewko symbolizuje węży kusiciela, niewolę grzechu. Na szczycie umieszczamy złotą gwiazdę symbolizującą narodzenie Jezusa. Świećtelka na choince przypominają o Światłości Świata, prezenty - łaski otrzymane od Zbawiciela.



Znaczenie ma wszystko co w dniu Wigilii robimy. Znane są przysłowia- „Jakiś we Wigilię, takiś przez cały rok”, „Ten dzień jaki, cały rok taki”. W tym dniu powinniśmy wstać rano, by nie przeleżeć w łóżku całego roku. W tym dniu nie należy niczego pożyczać gdyż przez cały rok będziemy potrzebowali wsparcia. We wzajemnych relacjach obowiązuje zgoda i szacunek. Kłótnie są zabronione.

Słowo Wigilia pochodzi z języka łacińskiego i oznacza czuwanie. Czuwamy więc, by nie przeoczyć momentu kiedy na niebie zabłyśnie pierwsza gwiazdka. Gdy się pojawi- zasiadamy do wigilijnego stołu. Zgodnie z tradycją, uroczystą kolację poprzedza modlitwa i czytanie fragmentu Ewangelii wg Św. Łukasza przez najstarszego członka rodziny. Następnie dzielimy się opłatkiem, składamy życzenia.

Opłatek to znak pojednania, przebaczenia. Tym gestem okazujemy miłość i gotowość do dzielenia się wszelkim dobrem: chlebem, dobrym

słowem, życzliwością. To bezcenne chwile, nie zaniedbujemy ich, nie spieszymy się. Stół nakryty białym obrusem poczeka. Dla niespodziewanego gościa, dla tych, których kochamy- a których nie mogą być z nami zostawiamy jedno wolne miejsce przy stole.

Potrawy na wigilijnym stole mają mniej lub bardziej ukryte znaczenie. Jest ich dwanaście jak dwunastu apostołów lub dwanaście miesięcy w roku. By w ciągu roku doświadczyć zdrowia i dostatku, należy wszystkich spróbować. Ryba symbolizuje chrześcijaństwo (od I wieku). Starogreckie ICHTHYS (ryba) jest akrostychem- słowem utworzonym z pierwszych liter, chrześcijańskiego wyznania wiary: Iesous Christos Theou Yios Soter- Jezus Chrystus syn Boga Zbawiciela. Zaś samego Chrystusa symbolizują orzechy- ich gorzki smak odpowiada ciału Jezusa, łupinka to drzewo krzyża a nasionka- boska natura Zbawiciela. Ziarna zbóż są symbolem mocy, mak- płodności i obfitości. Bakalie- oznaczają zamożność, miód- słodczyż życia. Kompot z suszu ma zapewnić długowieczność i pomyślność. Kapusta ma w sobie siłę, dzięki której przyroda i człowiek budzą się do życia. Czerwony barszcz daje nadzieję na zachowanie na długo młodości i doczekanie sędziwego wieku w zdrowiu. Grzyby na stole wigilijnym symbolizują połączenie ze światem zmarłych i przywołują pamięć tych, których nie ma wśród nas.

Po kolacji śpiewamy kolędy. W swym pierwotnym znaczeniu kolęda była noworoczną pieśnią powitalną. Tradycji chrześcijańskiej autorem pierwszej kolędy był św. Franciszek z Asyżu. To on rozpoczął budowanie szopki i wystawianie jasełek. Piotr Skarga napisał tekst kolędy „W żłobie leży”, na melodię poloneza koronacyjnego króla Władysława IV Wazy. Jezuita, ojciec mateusz jest autorem słów kolędy „Nie było miejsca dla ciebie”, muzykę skomponował Józef Łaś. Najstojniejsza kolęda „Cicha noc” powstała w Austrii- autorem słów jest Joseph Mohr, melodii- Franz Xaver Gruber. Po raz pierwszy wykonano ją w 1818 roku w austriackim Oberndorf koło Salzburga.

Po wigilijnej kolacji przychodzi czas na rozpakowanie wyczekiwanych prezentów przyniesionych przez świętego Mikołaja.

Z życzeniami świątecznymi-

Marzenna Litwiniuk- Mizerska

Dlaczego lubimy dawać prezenty?



Dawanie prezentów nie ma znaczenia jedynie w kontekście materialnym. Liczy się również emocjonalny aspekt ofiarowania komuś czegoś wybranego specjalnie z myślą o nim. Nie bez znaczenia jest sama radość dawania, którą odczuwa na przykład rodzic spełniający marzenia swojego potomka. Prezenty warto dawać bez względu na wiek osoby obdarowywanej. Kulturowo to jednak dzieci są najczęstszym „celem” ofiarodawców. Ich radość z podarunku wielokrotnie potrafi przewyższyć wydane na zakup pieniądze i czas poświęcony na znalezienie idealnej zabawki.

Wartość społeczna dawania

Spółeczna wartość dawania w dawnej kulturze nie zawsze miała wymiar jedynie pozytywny. Wśród rdzennej ludności Ameryki Północnej znana była ceremonia zwana potłaczem, w trakcie której oddawano innym lub wręcz niszczonego różnego typu dobra materialne. Także w polskiej kulturze prezent, na przykład z okazji ślubu, miał być namacalnym dowodem statusu darczyńcy. Obecnie do kwestii prezentów podchodzi się już nieco inaczej. Kobiety traktują to w sposób bardziej emocjonalny. Mężczyźni w prezencie dla dziecka wybiorą coś bardzo praktycznego, co rzeczywiście przyda się najmłodszemu lub jego rodzicom. Kobiety z rodziny lub przyjaciółki z większym prawdopodobieństwem zdecydują się na jakiś przedmiot tylko dlatego, że jest on uroczy i nie mogły się mu oprzeć. Różnice płci w sposobie dawania prezentów wydają się pojawiać już we wczesnym okresie życia. Badania przeprowadzone wśród 3- i 4-latków przez naukowców z Loyola University Chicago, potwierdziły rozłam wśród płci już na samym początku społecznego rozwoju.

Prezenty dla dziecka

Bycie na czyjejs „liście prezentowej” to znak, że jest się dla kogoś ważnym, że ktoś o nas pamięta. Nie dziwi więc prezent wręczany nowonarodzonemu dziecku, którego w ten sposób przyjmuje się do społecznego grona. Nie mniej istotne znaczenie mają prezenty dawane z okazji urodzin. Często wymarzone podarunki potrafią zapisać się w pamięci do końca życia.

Jednak dawanie dziecku prezentu sprawia prawdziwą radość i jest z punktu widzenia psychologii istotne przede wszystkim dla osoby dorosłej. Dzięki temu wzmacnia się uczucie kierowane w stronę małego człowieka. Darczyńca czuje wówczas, że jego potrzeba opiekuńczości zostaje zaspokojona. W przypadku prezentów dla dziecka nie ma presji wzajemności. To właśnie to doświadczenie dobitnie potwierdza, ile przyjemności płynie z samego dawania. Nieważna jest finansowa wartość zakupu, ale poznanie gustu dziecka i wybranie czegoś, co sprawi mu faktyczną radość.

Na podstawie www.nytimes.com - Grażyna Komendacka

Smak świąt po lubelsku



W województwie lubelskim natomiast wigilia została nazwana „pośnikiem”. Mówiono, że jak będzie w Wigilię tak będzie przez cały rok. Stąd nie było żartów w ten dzień. Szczególnie dbano o to, aby być dla siebie dobrymi, aby nic nie „przeszkrobać”. Co więcej, starsi domownicy przykładali ogromną uwagę do tego, aby nikt z domowników nikomu (żadnemu sąsiadowi) w ten dzień nic nie pożyczał. Wierzano bowiem, że przez pożyczenie komuś rzeczy szczęście i dobroć mogą wyjść, choć w małym stopniu z domu, cze-

go ze zrozumiałych względów nie chciano. Boże Narodzenie to dla wielu świętujących smak karpia, na stołach mieszkańców Lubelszczyzny jednak najczęściej pojawia się pstrąg, kasze czy potrawy ze zbóż. Na Lubelszczyźnie często jedzone są ryby wędzone, pierogi z wieloma smakami nadzień m.in. kasze czy kapusta z grzybami. Gospodynie gotowały zawsze nieparzystą liczbę potraw 7, 9 lub 13.

Podlasie było i nadal jest miejscem skrzyżowania różnych kultur. Polacy, Białorusini, Ukraińcy i Tatarzy. Kiedyś jeszcze Żydzi. Na wigilijnym stole można znaleźć znane w innych regionach pierogi z kapustą i grzybami, podlaskie wareniki, śledzie i kutię. Zamiast kompotu z suszu pojawia się kompot z łodyg leśnych malin, słodzony obficie miodem. Wiele osób gotuje też barszcz z suszonych grzybów, a czasami, szczególnie w domach prawosławnych kutie zastępują drożdżowe racuchy z suszonymi owocami. Mało znane potrawy z Roztocza na wigilijny stół to kapuśniaki z kaszy jaglanej i barszcz na zakwasie.

OLEJ ŚWIĄTECZNY ROZTOCZAŃSKI



Tradycja tłoczenia oleju rzepakowego na Zamojszczyźnie ma wielowiekową historię. Olej rzepakowy na targach i jarmarkach cieszył się największym zainteresowaniem zwłaszcza przed świętami Bożego Narodzenia, stąd nazywany był „Olejem świątecznym”. W Olejarni Świątecznej prowadzonej we wsi Ruszów koło Zamościa olej wytwarzany jest w tradycyjny sposób na napędzanych ręcznie maszynach do tłoczenia pochodzących z połowy XIX wieku. Obecnie cieszy się on coraz większą popularnością i przeznaczany jest nie tylko na wigilijne stoły, ale stał się produktem codziennego użytku w tradycyjnej kuchni do ryb, kapusty, pierogów, klusek, racuchów i popularnego świątecznego śledzia.

KAPUŚNIAKI Z KASZĄ JAGLANĄ To wigilijne danie kultywowane jest na lubelskim Powiślu z dziada pradziada. - Kapuśniaki są rewelacyjne w smaku i przede wszystkim zdrowe. Składniki: 2 średnie kapusty, ½ kg kaszy jaglanej, 1 litr wody, 10 dkg suszonych grzybów, 2 cebule, sól, pieprz ziołowy, olej. **Wykonanie:** Główki kapusty parzymy w gorącej wodzie i oddzielamy liście (robimy to identycznie jak w przypadku gołąbków). Zagotowujemy wodę, wsypujemy kaszę jaglaną i odstawiamy aby uparowała się. Grzyby należy wcześniej namoczyć, obgotować i pokroić w drobną kosteczkę. Cebulę podsmażamy na patelni. Gdy kasza się uparuje dodajemy do niej grzyby, cebulkę, sól, pieprz. Całość mieszamy. Z liści kapusty ścinamy głąby. Kładziemy farsz i zawijamy. Następnie układamy w garnku, podlewamy wodą z dodatkiem soli. Gotujemy na bardzo małym ogniu jeszcze przez 1,5 h. Najlepiej smakują obsmażone na oleju.

BARSZCZ NA ZAKWASIE

Na wieczerzy wigilijnej nie może zabraknąć barszczu. Po naszymu nazywamy go boszcz na zakwasie. Potrzebujemy ½ kg buraka cukrowego, 1 kg buraków ćwikłowych, wodę, sól, cukier, liść laurowy i ziele angielskie. Buraki obieramy, kroimy na małe kawałki. Dodajemy trochę soli, cukru, liść laurowy i ziele angielskie. Całość zalewamy zimną wodą tak aby buraki zostały przykryte. Odstawiamy w glinianym naczyniu w ciepłe miejsce na ok. 7 dni. Gdy się „wykwasi” odcedzamy buraki i doprawiamy do smaku. Barszczu nie można zagotować, bo straci wówczas kolor. Wybornie smakuje z ugotowanym grochem.



Pomimo tylu lat tradycje regionalne na Lubelszczyźnie przetrwały. Zasluga istnienia staropolskich, wigilijnych tradycji jest ich odpowiedni przekaz. To dzięki naszym babciom, prababciom i dziadziom pamiętamy o najważniejszych wigilijnych szczegółach. Lubelszczyzna to miejsce, w którym nie zapomniano czym jest tradycja. To jest piękne, że we wschodniej Polsce ludzie doskonale wiedzą jak magiczne i ważne są święta Bożego Narodzenia.

Z najlepszymi życzeniami—Agnieszka Kozicka



W telegraficznym skrócie

Dzień Aktywności - "Ja też potrafię!"

W dniu 1 października 2019 r. odbyła się realizacja projektu „Dzień Aktywności - Ja też potrafię”. Uczestnikami zadania byli wychowankowie Zespołów Rewalidacyjno-Wychowawczych z Ośrodków Szkolno-Wychowawczych w Dorohusku, Biłgoraju i Hrubieszowie oraz drużyna z Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Zamościu. Celem spotkania była chęć stworzenia dzieciom i młodzieży nowych doświadczeń poprzez zabawy ruchowe, tworzącą ekspresję oraz integrację z rówieśnikami i opiekunami. Realizacja powyższego zadania możliwa była dzięki uzyskanej dotacji z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie. Zadanie zostało dofinansowane przez Województwo Lubelskie ze środków PFRON.

Dzień Chłopaka w Internacie

Wychowankowie Internatu w dniu 30.09.19 r. uczestniczyli w obchodach Dnia Chłopaka. Uroczystość została przygotowana przez wychowanki grypy II i V we współpracy z Samorządem Internatu pod okiem wychowawczyń. Dziewczęta zadbały o część artystyczną i słodki poczęstunek, wychowanki grupy V przygotowały domowe wypieki. Wszyscy chętnie wzięli udział we wspólnych grach i zabawach oraz dyskotecie. Spotkaniu towarzyszyła przyjazna i radosna atmosfera.

Turniej Sportowo Rekreacyjny – Roweriada 2019

W dniu 02.10.2019 r. trzyosobowa drużyna w składzie: Jowita Kielar, Patryk Bucior, Krzysztof Staruch wraz z opiekunem, wzięła udział w Turnieju Sportowo Rekreacyjnym – Roweriada, który odbywał się w SOSW w Karczmiskach. Zadaniem uczestników było przejechanie rowerem odpowiednio wyznaczonej trasy, odpowiedzieć na pytania z zakresu przepisów ruchu drogowego oraz pierwszej pomocy, oraz pokonanie rowerem toru przeszkód.

TVP 3 Lublin „Słownik Nadziei” w naszym Ośrodku

Z inicjatywy Starosty Hrubieszowskiego Pani Maryli Symczuk w dniu 2 października 2019 r. gościliśmy w naszej placówce doradcę wojewody lubelskiego Pana Konrada Sawickiego, który w ramach akcji charytatywnej prowadzonej na antenie TVP 3 Lublin „Słownik Nadziei” (wspiera m. in. oddziały dziecięce szpitali Lubelszczyzny) w imieniu Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego oficjalnie przekazał uczniom klas młodszych szkoły podstawowej SOSW w Hrubieszowie bardzo potrzebne pomoce dydaktyczne oraz przybory plastyczne – techniczne.

Dyrekcja i grono pedagogiczne PZPSW w Hrubieszowie w imieniu uczniów i ich rodziców serdecznie dziękują za ten piękny gest i okazane wsparcie rzeczowe. Pozyskane materiały będą wykorzystywane na zajęciach dydaktycznych, specjalistycznych oraz rozwijających zainteresowania i uzdolnienia.

Jesteśmy bezpieczni!

8 października 2019 r. odbyło się spotkanie dzieci i młodzieży z funkcjonariuszką Komendy Powiatowej Policji w Hrubieszowie panią Edytą Krystkowiak. W czasie spotkania poruszano tematy bezpiecznego zachowania w ruchu drogowym, korzystania z telefonów komórkowych oraz korzystania z zasobów sieci internetowej.

Uroczysta Msza Święta

Uroczystą Mszą Świętą uczciliśmy początek nowego roku szkolnego oraz Dzień Papieski. Już tradycyjnie uczniowie przygotowali piękną oprawę nabożeństwa. Ksiądz Grzegorz skierował do nas słowa zachęcające do modlitwy różańcowej, poświęcił dzieciom pierwszokomunijnym pamiątkowe różańce. Życzył ucz-

niom powodzenia w szkolnych obowiązkach, a nauczycielom satysfakcji z wykonywanej pracy. Umocnieni łatwiej sprostamy codziennym wyzwaniom. Uczniowie grupy wychowawczej przygotowali pamiętki tej uroczystej Mszy.

Odwiedziny w Wojciechowej Stajni

Popołudnia w internacie dzieci spędzają aktywnie i bardzo różnorodnie. Grupa wychowanków odwiedziła gościnną Wojciechową Stajnię w Hrubieszowie. Właściciel pokazał w jakich warunkach żyją te piękne zwierzęta, jak trzeba je pielęgnować i co jest ich ulubionym przysmakiem. Dzieci obejrzały siodła, uprząże i inne akcesoria jeździeckie. Serdecznie dziękujemy panu Wojciechowi za podzielenie się swoją pasją.

Realizacja projektu Kreatywni i Aktywni

Realizując zadania projektu KREATYWN I AKTYWNI zainteresowani uczniowie uczestniczą w warsztatach artystycznych oraz florystycznych. Podczas zajęć uczestnicy zdobywają nowe umiejętności oraz rozwijają swoje uzdolnienia i zainteresowania. Przygotowują piękne prace, które staną się ozdobą klas i sal sypialnych jak również będą wykorzystywane do prezentowania na różnego rodzaju wystawach i kiermaszach. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Gminy Miejskiej Hrubieszów

Akcja "Światelko pamięci"

Przynieś białe - czerwone znicze i zostaw je w oznaczonym miejscu na parterze w Powiatowym Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych w Hrubieszowie lub w Publicznej Szkole Podstawowej w Dołhobyczowie. Do 23 października 2019 r. trwa w naszej szkole zbiórka zniczy, które na Wszystkich Świętych zapłoną na Cmentarzu w Sokalu i Cmentarzu Wojskowym w Hrubieszowie. Akcja "Światelko pamięci" jest wspólnym przedsięwzięciem Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych w Hrubieszowie, Publiczną Szkołą Podstawową w Dołhobyczowie, Stowarzyszeniem Edukacyjnym "Razem", 27 WDP AK. Dzięki akcji Polacy ze Lwowa mogą zapalić znicze na wszystkich polskich grobach, także tych zapomnianych i bezimiennych.

Zawody wędkarskie – Włodawa 2019

10 października 2019 r. odbyły się III Spławikowe Zawody Wędkarskie o Puchar Dyrektora SOSW we Włodawie. W tym roku nasza drużyna zajęła I miejsce i zdobyła puchar. Mistrzem zawodów okazał się nasz uczeń Mikołaj, który złowił 2,19 kg ryb. Wszystkim uczestnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Uroczysta akademii z okazji Dnia Nauczyciela

Słowa piosenki, wierszem oraz nastrojowym tańcem z szarfami uczniowie naszego Ośrodka podziękowali za wiedzę, zrozumienie i wielkie serce swoim nauczycielom, wychowawcom oraz wszystkim pracownikom. Przewodnicząca Rady Rodziców pani Małgorzata Wichniewicz w pięknych słowach złożyła najserdeczniejsze życzenia. W tym roku szczególnym odznaczeniem Medalem za Długoletnią Służbę zostali wyróżnieni: Złotym Medalem odznaczeni zostali: pani Grażyna Gumiela oraz pani Małgorzata Szczęk, Srebrny Medal otrzymali: pani Iwona Szwaniec i pan Jacek Pyda. Nagrodę Starosty otrzymali: pani Ewa Kryszczuk, pani Ewa Otręba, pani Agnieszka Tomicka, pani Barbara Tarnawska, pan Ireneusz Biernecki. Dyrektor ośrodka pan Lech Jurczuk wręczył również Nagrody Dyrektora wyróżniającym się nauczycielom i pracownikom administracji i obsługi. Wszystkim nagrodzonym gratulujemy!

Wycieczka do Zamościa

Dnia 17 października 2019 roku uczniowie Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczych udali się na wycieczkę do ZOO oraz do Kina Stylowy w Zamościu. Wycieczka była okazją do podziękowania za pracę na rzecz Wolontariatu Szkolnego, w którym uczniowie chętnie uczestniczą w różnego rodzaju akcjach charytatywnych. W tym miejscu warto wspomnieć, że wycieczka została zorganizowana dzięki wsparciu finansowemu Stowarzyszenia Edukacyjnego „Razem” w Hrubieszowie, które prowadzone jest przez Tomasza Wojciecha Antoniuka, za które serdecznie dziękujemy.

Zagraliśmy dla Pana Wiesława!

W dniu 16 października 2019 r. spotkaliśmy się w Hrubieszowskim Domu Kultury by wesprzeć przebywającego na specjalistycznej rehabilitacji męża naszej koleżanki Ani Czop - pana Wiesława. Graliśmy, śpewaliśmy, zjadaliśmy pyszne ciasteczka i licytowaliśmy! Ten skromny dar wspomógł możliwość przebywania pana Wiesława w prywatnej Klinice Neurorehabilitacji pod opieką wybitnego specjalisty prof. Jana Talara. Aniu cieszymy się, że powolutku wraca sprawność, trzymamy kciuki za szybki powrót do zdrowia i do rodziny.

Jesienne Malowanie 10 Palcami

Dnia 22.10.2019 r. odbyły się integracyjne warsztaty plastyczne metodą Malowania 10 Palcami pt.: „Dary jesieni”. Tegoroczne warsztaty zostały przeprowadzone dla uczniów naszej szkoły podstawowej klas I-III oraz przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola „Mamy Siebie” w Hrubieszowie. W trakcie warsztatów uczestnicy zapoznali się z rysem historycznym metody Malowania 10 Palcami, poznali przepisy na ekologiczne farby oraz mieli okazję tworzyć palcami. Integracja udała się. Było bardzo kolorowo, radośnie i przede wszystkim jesiennie.

Powitanie Jesieni

Korzystając z dobrej pogody uczniowie szkoły podstawowej wyruszyli do Świetlicy w Teptiukowie by powitać piękną polską jesień. Spotkanie rozpoczęło się od zabaw integrujących wszystkich uczestników wyprawy. Bohaterem zabaw był oczywiście smakowity „pan ziemniak”, liczne zabawy sprawnościowe zakończyły się jesienną dyskoteką. By nabrać sił ze smakiem zjedliśmy pyszną pizzę. Po uczcie bawiliśmy się na placu zabaw by w cudownych nastrojach powrócić do szkoły. Pięknie dziękujemy Pani Dorocie Małeckiej za serdeczne przyjęcie i za to, że w gościnnych progach świetlicy czujemy się jak w domu.

Międzypokoleniowe Warsztaty Kulinarne

25 października 2019 r. odbyły się w naszym ośrodku niecodzienne warsztaty kulinarne. Tą wyjątkowość zawdzięczamy naszym emerytowanym nauczycielkom, które przyjęły nasze zaproszenie i wspólnie z uczniami branżowej szkoły zawodowej przygotowały wspaniałe menu. W czasie warsztatów wspominkom nie było końca. Całemu wydarzeniu towarzyszyła przesympatyczna atmosfera spotkania międzypokoleniowego. Serdecznie dziękujemy pani Izie, pani Małgosi, pani Ali i pani Marcie. Było nam niezmiernie miło gościć Panie. Po raz kolejny mogliśmy wykorzystać Wasze doświadczenie i wielką serdeczność.

Porządkowanie polskich grobów w Sokalu

W dniu 26.10.2019 roku nauczyciele Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczych w Hrubieszowie, uczestniczyli w wyjeździe do Sokala, gdzie wspólnie porządkowali polskie groby. Organizatorem wyjazdu było Stowarzyszenie Edukacyjne "Razem" w Hrubieszowie. Wraz z nami pracowała 4 osobowa grupa z Dołhobyczowa ze Stanisławem Barchackim i 4 osobowa grupa Ukraińców z Vadimem Kondratiukiem Merem Sokala na czele. Wśród uczestników wyjazdu byli: Katarzyna Lachow-

ska, Edyta Targońska, Paweł Nowak, Milena Szczucka.

Zajęcia filatelistyczne "Dzieci listy piszą - Znaczek Bawi Uczy Kształci"

W dniach 24-25.10.2019 w naszym ośrodku odbyły się zajęcia filatelistyczne "Dzieci listy piszą - Znaczek Bawi Uczy Kształci", w których uczestniczyli uczniowie z zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej nr 3 w Hrubieszowie i uczniowie klas I – III z naszego ośrodka. Celem zajęć było wspólne tworzenie listów do bliskich osób oraz odzyskiwanie znaczków pocztowych z wycinków. Organizatorzy pragną serdecznie podziękować panu Krzysztofowi Molenda i Leszkowi Bernas członkom grupy FILATELISTYKA – AKTYWNI za przekazanie znaczków, które otrzymali uczestnicy podczas zajęć.

Tym co odeszli...

Dnia 24.10.2019 r. wychowankowie zespołu rewalidacyjno – wychowawczego udali się na cmentarz wojсковy celem upamiętnienia i oddania hołdu poległym. Chwilą ciszy, modlitwą i zapaleniem zniczy zaakcentowano kruchość ludzkiego życia a także jego wymiar transcendentalny i eschatologiczny. Zadumie poddano czas wojny, zwycięstwa ten ludzki i ten boski. Rozważano i podsumowano życie mające wymiar ponadczasowy.

Zajęcia logopedyczne w ramach projektu "Patrząc w przyszłość"

W ramach projektu „Patrząc w przyszłość” współfinansowanego przez Województwo Lubelskie realizowane są indywidualne zajęcia terapeutyczne z terapii logopedycznej prowadzone przez neurologopedę panią Barbarę Sadowską-Nowak. W terapii uczestniczy czworo dzieci w wieku 4-8 lat. Głównym celem prowadzonych zajęć jest rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i umiejętności nawiązywania kontaktów interpersonalnych przez dzieci.

Realizacja projektu "Gotujemy się do pracy"

Z wielkim zaangażowaniem rozpoczęliśmy realizację kolejnego projektu pt.: „Gotujemy się do pracy”. Zadanie to realizowane będzie podczas 5 warsztatów kulinarnych prowadzonych przez pana Marcina Sikorę, szefa kuchni Hotelu Artis w Zamościu. Realizacja powyższego zadania możliwa jest dzięki uzyskanej dotacji z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie. Zadanie zostało dofinansowane przez Województwo Lubelskie ze środków PFRON.

Zajęcia ruchowo – rehabilitacyjne w ramach projektu "Patrząc w przyszłość"

W ramach projektu „Patrząc w przyszłość” współfinansowanego przez Województwo Lubelskie realizowane są indywidualne oraz grupowe zajęcia ruchowo – rehabilitacyjne prowadzone przez fizjoterapeutę pana Janusza Franckowskiego. W terapii uczestniczy siedmioro dzieci, w tym w zajęciach grupowych uczestniczy czworo dzieci, a indywidualnych troje dzieci. Głównym zadaniem prowadzonych zajęć jest usuwanie istniejących dysfunkcji fizycznych oraz przygotowanie uczestników do dalszej rehabilitacji społecznej.

Szkolenie w ramach programu "Myślę Pozytywnie"

W poniedziałek 4 listopada 2019 r. w naszym Ośrodku spotkały się hrubieszowskie Szkoły Pozytywnego Myślenia, biorące udział w programie kompleksowego wsparcia dzieci i młodzieży, rodziców i nauczycieli w profilaktyce zdrowia psychicznego oraz upowszechniania wiedzy na jego temat realizowanego przez Instytut Edukacji Pozytywnej - "Myślę Pozytywnie". Spotkanie miało charakter warsztatów i dotyczyło: pozyskiwania środków (fundraising) na rzecz profilaktyki zdrowia psychicznego, budowania koalicji na rzecz zdrowia psychicznego oraz tworzenia Klubów Liderów Myślenia Pozytywnego. Szkoleniu towarzyszyła twórcza, aktywna i bardzo pozytywna atmosfera dająca motywację do kontynuowania działań dla środowiska szkolnego w naszym mieście.

VI edycja konkursu z BHP pt : "Poznaj swoje prawa w pracy"

W Naszej szkole odbył się konkurs wiedzy o prawie pracy i BHP pt: "Poznaj swoje prawa w pracy". W konkursie wzięło udział 15 uczniów z Branżowych Szkół I Stopnia o kierunku Kucharz i Cukiernik. Celem konkursu jak co roku jest popularyzowanie wśród uczniów wiedzy dotyczącej przepisów prawnej ochrony pracy, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz legalności zatrudnienia, promocja proaktywnych postaw i osiągnięć uczniów w zakresie wiedzy o bhp i prawie pracy, oraz wagi dbałości o jakość stanowisk pracy i bezpieczeństwa pracy. I miejsce zajęła Diana Pawelec-uczenica klasy III Cukiernik. II miejsce zajęła Gabriela Gąsior-uczenica klasy I Cukiernik. III miejsce Justyna Kliszcz-uczenica klasy II Kucharz oraz przyznano w tym roku szkolnym jedno wyróżnienie dla Kacpra Ganca - ucznia klasy I Kucharz.

Współpraca wolontariuszy z Parafialnym Zespołem Caritas w Hrubieszowie przeprowadzenie akcji pod hasłem: PAMIĘĆ NIE UMIERA.

Wolontariusze Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczych przy współpracy Parafialnego Zespołu Caritas w Hrubieszowie przeprowadzili akcję pod hasłem: PAMIĘĆ NIE UMIERA. Pamiętając, iż dzień 1 listopada to święto pełne nostalgii, czas zadumy, wspomnień, spotkań przy grobach i pamięci o tych, których już nie ma wśród nas, odwiedziliśmy groby ofiar wojennych, bohaterów narodowych, a także bezimienne mogiły w celu ich uporządkowania. Następnie na cmentarnych mogiłach wychowankowie zapalili znicze, które są symbolem pamięci o zmarłych.

Quiz wiedzy z historii Polski

W dniu 12 listopada 2019 r. w naszej szkole zorganizowany został Quiz wiedzy z historii Polski "Kocham Cię Polsko! - Mały patriota" dla uczniów klas I - III szkoły podstawowej. Celem konkursu było utrwalenie wiedzy o symbolach narodowych, sprawdzenie podstawowych wiadomości dotyczących historii Polski, wdrażanie uczniów do współpracy oraz zdrowej rywalizacji jak również rozwijanie zainteresowań uczniów Ojczyzną i treściami patriotyczno - historycznymi.

Uroczyste Ślubowanie

Tradycją naszej szkoły jest uroczyste Ślubowanie uczniów, którzy w tym roku szkolnym rozpoczęli naukę w naszej szkole. Uroczystość odbyła się w dniu 14 listopada 2019 r. Akt ślubowania poprzedziła część artystyczna w wykonaniu starszych uczniów jak również pięknie przygotowanych pierwszaczeków. Pan Dyrektor złożył uczniom życzenia bardzo dobrych ocen, sukcesów, wspaniałych przyjaciół oraz spełnienia marzeń i przyjął nowych uczniów do społeczności szkolnej pasując ich wielkim, czerwonym ołówkiem.

Uroczystość Rocznicy Odzyskania Niepodległości

W dniu 14 listopada 2019 r. z okazji uroczystych obchodów 101 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę w naszym ośrodku odbyło się spotkanie z przedstawicielką Instytutu Pamięci Narodowej oddział w Lublinie panią dr Katarzyną Zawadką, która przybliżyła nam historię Polski okresu odzyskania niepodległości jak i działalność „ojców niepodległości”. W tym dniu swoją obecnością zaszczytili nas również członkowie Koła Środowiska Żołnierzy 27. Wołyńskiej Dywizji Piechoty AK pani Grażyna Mirska oraz pan Wacław Mucha. Uroczystość uświetnił koncert zespołu „Tacy Sami”.

Warsztaty plastyczne "Kto Ty Jesteś"

W dniu 20 listopada chętni wychowankowie naszego internatu brali udział w warsztatach plastycznych pod nazwą „Kto Ty Jesteś”, zorganizowanych przez sekcję artystyczną w ramach uczczenia 101 rocznicy odzyskania Niepodległości. Rozmawialiśmy o wolności i patriotyzmie, o znaczeniu symboli narodowych oraz postrzeganiu niepodległości. Przy akompaniamencie pieśni patriotycznych i tańców narodowych uświado-

miliśmy sobie, że szczęściem jest żyć w wolnym kraju.

Zajęcia z gospodarstwa domowego w ramach projektu „Patrząc w Przyszłość”

Uczniowie naszego ośrodka uczestniczą w zajęciach z gospodarstwa domowego w ramach projektu „Patrząc w Przyszłość” współfinansowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie, a dofinansowany przez Województwo Lubelskie. Głównym celem zajęć jest zainteresowanie uczniów przyrządzaniem prostych posiłków jako umiejętnością pożytecznie wykonywaną w życiu codziennym, która z czasem może przerodzić się w interesujące hobby. Uczestnicy projektu nabywają umiejętności niezbędnych do poszerzania zakresu samoobsługi i samodzielności w życiu codziennym.

Zajęcia z alternatywnych metod komunikowania się AAC w ramach projektu „Patrząc w Przyszłość”

Od września do listopada w ośrodku realizowany jest projekt „Patrząc w Przyszłość” współfinansowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie i Województwo Lubelskie. W ramach tego projektu prowadzone są grupowe zajęcia z alternatywnych metod komunikowania AAC. Beneficjentami są dzieci w wieku do 10 roku życia, mające trudności w porozumiewaniu się. Głównym celem zajęć jest rozwijanie umiejętności komunikacyjnych i społecznych z naciskiem na wspólne relacje i dialog. Zajęcia oparte są na zabawie i dostosowane do indywidualnych potrzeb i możliwości dzieci. Uczestnicy zapoznawani są z programem Mówik, symbolami przestrzennymi PCS, korzystają z komunikatorów Step-by-Step. Na potrzeby zajęć tworzone są tablice komunikacyjne, książki do komunikacji oraz paszporty.

Kreatywne wyzwania w świetlicy

Uczniowie świetlicy dzieci najmłodszych uczestniczą w zajęciach twórczych, kreatywno – ruchowych „Pozwól mi zrobić to samemu”, w których pokazują swoje samodzielne umiejętności. Dzieci bardzo chętnie wykonują różnego rodzaju czynności kulinarne połączone z praktyką samodzielnego wykonania powierzonych zadań. W naszej świetlicy najmłodsi uczą się przez doświadczenia i praktykę, które umożliwiają dziecku wejście w świat zabawy jak również nauki samodzielnego wykonania np. ciasta do pizzy, pierogów czy ciasteczek przekładanych marmoladą i misternie ozdabianych.

XI Przegląd "Wiele Potrafię"

20 listopada 2019 r. uroczystą Galą wspianiałych występów zrealizowaliśmy XI PRZEGLĄD ARTYSTYCZNY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „Wiele potrafię” pod hasłem „Marzenia są w Nas...”. Uroczystego otwarcia Przeglądu dokonał Pan Dyrektor Lech Jurczuk. Przegląd służył realizacji celu jakim jest oddziaływanie na różnorodne sfery aktywności młodego człowieka i skierowany był szczególnie do uczniów Szkół Przysposabiających do Pracy z terenu województwa lubelskiego. Realizacja powyższego zadania możliwa była dzięki uzyskanej dotacji z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie. Zadanie zostało dofinansowane przez Województwo Lubelskie ze środków PFRON.

Dzień Życzliwości i Pozdrowień

21 listopada 2019 r. z okazji Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień odbyły się w naszej szkole Warsztaty Życzliwości prowadzone przez panią psycholog. Uczestnicy warsztatów otrzymali pamiątkowe zakładki do książek oraz kartki z życzeniami. Ten dzień w naszej szkole, mimo dużego zachmurzenia na zewnątrz był wyjątkowo słoneczny i miły dla wszystkich.

Zajęcia krawiecko - dziewiarskie w ramach projektu „Patrząc w przyszłość”

W ramach projektu „Patrząc w przyszłość” współfinansowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie i dofinansowany przez Województwo Lubelskie ze środków PFRON. Uczniowie naszej placówki uczestniczy w zajęciach krawiecko-dziewiarskich prowadzonych przez Joannę Cedro. Ich celem jest rozwijanie zainteresowań uczniów, pokazywanie im twórczych i kreatywnych sposobów spędzania czasu wolnego poprzez tworzenie prac rękodzielniczych oraz nauka samodzielności i bezpieczeństwa w posługiwaniu się narzędziami krawieckimi.

Dzień Pluszowego Misia

Uczniowie szkoły podstawowej naszego Ośrodka zostali zaproszeni na uroczystość zorganizowaną przez

młodzież z klasy I D3, I Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie. Okazją do przemiłego spotkania był Światowy Dzień Pluszowego Misia. Licealiści przygotowali bajkowe przedstawienie z uroczym misiem i jego rodziną w roli głównej i wielobarwnym orszakiem kolorowych postaci.

Indywidualne zajęcia terapeutyczne z integracji sensorycznej w ramach projektu "Patrząc w przyszłość"

W ramach projektu „Patrząc w przyszłość” współfinansowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie i dofinansowany przez Województwo Lubelskie ze środków PFRON, czworo dzieci uczestniczyło w indywidualnych zajęciach terapeutycznych z integracji sensorycznej prowadzonych przez terapeutę SI Agatę Malon.

Wojewódzkie Mistrzostwa w UNIHOKEJU

Uczniowie naszej szkoły w składzie: Grzegorz Pietrycki, Krzysztof Staruch, Stanisław Smerdel, Paweł Hojda, Kacper Kot, Albert Rogala wzięli udział w Mistrzostwach Województwa Lubelskiego w Unihokeju, które odbyły się w Lublinie. W klasyfikacji końcowej ukończyliśmy zawody na IV miejscu.

Andrzejkowe Warsztaty w Muzeum

Uczniowie szkoły podstawowej, w czwartek 21 listopada, skorzystali z zaproszenia na Andrzejkowe Warsztaty do Muzeum im. ks. Stanisława Staszica. Spotkanie miało na celu popularyzację tradycji wróżbiarskiej i andrzejkowych obrzędów.

Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej Halowej

26.11.2019 r. w hali sportowej Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył się Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej Halowej zorganizowany przez nasz Ośrodek w ramach realizacji projektu pt. „Wojewódzki Festiwal Sztuki i Sportu”. W zawodach brali udział uczniowie z Ośrodków Szkolno-Wychowawczych z terenu Województwa Lubelskiego. Realizacja powyższego zadania możliwa była dzięki uzyskanej dotacji z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie. Zadanie zostało dofinansowane przez Województwo Lubelskie ze środków PFRON.

I miejsce w Regionalnym Turnieju Piłki Koszykowej

27 listopada odbył się Regionalny Turniej Piłki Koszykowej Olimpiad Specjalnych – Krasnystaw 2019. Nasz Ośrodek reprezentowały następujące zawodniczki: Jowita Kielar, Aleksandra Marzęta, Barbara Miziula, Weronika Staruch, Jolanta Odrzywolska, Julia Muzyczuk. W grupie dziewcząt nasze zawodniczki zajęły I miejsce. II miejsce zajęły zawodniczki z Olbięcina, III miejsce zajęły dziewczęta z Krasnegostawu. Dziękujemy za wysiłek włożony w grę oraz gratulujemy osiągniętego wyniku.

XVIII Wojewódzki Konkurs Recytatorski we Włodawie

28 listopada 2019 roku uczniowie: Dawid Radelczuk, Gabriela Gąsior i Barbara Barczuk wzięli udział w XVIII Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim „Poezja dziecięcej radości i młodzieńczych marzeń” we Włodawie. Tegoroczny konkurs odbywał się pod hasłem „Jesień słowem malowana. Gratulujemy uczniom talentu i dziękujemy za niezapomniane wrażenia i jednocześnie życzymy dalszych sukcesów.

Wycieczka do Ogrodu Zoologicznego w Zamościu

28 listopada 2019 r. nieco starsi uczniowie szkoły podstawowej wyruszyli na wyprawę do Ogrodu Zoologicznego im. Stefana Milera w Zamościu. Tam wzięli udział w bardzo ciekawych warsztatach „Oto sowa mądra głowa - nocni mieszkańcy zamojskiego zoo”. Podczas zajęć edukacyjnych nasi uczniowie w ciekawy sposób poznali gatunki zwierząt prowadzących nocny tryb życia, oraz różnice między gatunkami sów prowadzących dzienny tryb życia, a tymi aktywnymi nocą. Uczestnicy zapoznali się z "nocnymi markami" zarówno wśród gatunków rodzimych jak i egzotycznych.

Wizyta zespołu wokalnego "Zwiadowcy"

Dnia 29 listopada 2019 uczniów klasy I PL Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno – Wychowawczych odwiedzili niespodziewani goście, którzy mieli dla naszych podopiecznych niespodziankę w postaci sprzętu muzycznego. Zespół wokalny „Zwiadowcy” reprezentujący 2 Pułk Rozpoznawczy postanowił przekazać otrzymaną w trakcie XXIV Festiwalu Pieśni Patriotycznej i Religijnej Wojska Polskiego nagrodę dla uczniów naszego ośrodka. Za otrzymane wsparcie serdecznie dziękujemy.

Góra Grosza - zapraszamy do udziału w akcji

Wielka akcja zbierania monet pod nazwą „Góra Grosza” organizowana przez Towarzystwo Nasz Dom rozpoczęła się końcem listopada i będzie trwała do drugiego stycznia 2020 r. To wydarzenie odbywa się już po raz dwudziesty. Cel Góry Grosza pozostaje od lat niezmienny – pomoc dzieciom, które z różnych przyczyn nie mogą wychowywać się we własnym domu rodzinnym. Powiatowy Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczych z radością włącza się w tę szlachetną akcję. Dlatego zachęcamy do zbierania drobnych monet i wrzucanie ich do puszek. Puszki znajdują się w sekretariacie naszej szkoły i pokoju nauczycielskim.

Wizyta wolontariuszy Fundacji Dr CLOWN

Po raz kolejny spotkała nas miła niespodzianka, zawitali do nas przemili wolontariusze Fundacji Dr CLOWN Region Lubelski. Nasi goście „Doktor Kwiatek” i „Doktor Pirat” czarowali i prezentowali zmyślnie sztuczki z najmłodszymi uczniami naszej szkoły. Obdarowali dzieci balonowymi cudakami oraz prezentami, które przekazał im sam Święty Mikołaj! Serdecznie dziękujemy Fundacji Dr CLOWN za pamięć, prezenty i stałą współpracę.

Agnieszka Stajszczyk

ZRÓB TO SAM

Nadchodzi świąteczny czas, a wraz z nim potrzeba przygotowania się do niego jak najlepiej. Robimy porządki w naszych domach i sercach, stroimy choinkę. Blask iskrzących światełek trochę przenosi nas w świat bezpiecznej iluzji, w którym nic złego nie może się przydarzyć. Chcemy, by było pięknie i magicznie. Obfitość ozdób i dekoracji w sklepach jest ogromna. Wzory, kolory i kształty. Coraz rzadziej spotyka się świąteczne drzewko przystrojone jak dawniej. Z wykonanymi samodzielnie dekoracjami. Takimi jak orzechy zawinięte w sreberko, słomiane anioły, gwiazdy i zwierzęta. Dlatego może warto byłoby połączyć tradycję z nowoczesnością i włożyć trochę wysiłku w stworzenie pięknych i niepowtarzalnych przedmiotów, które ozdobią nam mieszkanie? Szybkim i sprawdzonym sposobem jest sięganie po to, co oferuje nam natura. Są to szyszki, gałązki świerkowe, goździki wetknięte w pomarańcze. Fajnym pomysłem są samodzielnie zrobione piękne zawieszki z masy porcelanowej, czy solnej.

Możliwości, wcale nie kosztownych, jest naprawdę wiele i jedyne czego potrzebujemy, to dobre chęci i wyobraźnia. Wesołych Świąt!

Joanna Cedro





ZASADY POSTĘPOWANIA W CZASIE FERII ZIMOWYCH



1. Zjeżdżaj na sankach w miejscach oddalonych od jezdni.



2. Nie rzucaj zbyt twardymi śnieżkami.



3. Nie baw się na zamrożniętym jeziorze.



4. Nie chodź w przemoczonym ubraniu.



5. Nie ufaj obcym!



1



6. W razie wypadku lub niebezpiecznej sytuacji, pamiętaj o numerach alarmowych:



POGOTOWIE



- 999



STRAŻ POŻARNA - 998



POLICJA - 997



Z TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH - 112

TEN NUMER GAZETKI PRZYGOTOWALI:

Izabela Duławska-Kula, Grażyna Komendacka, Joanna Cedro, Agnieszka Stajszczyk, Agnieszka Kozicka, Izabela Krawiec, Marzenna Litwinik-Mizerska, Katarzyna Lachowska.

Szata graficzna: Izabela Duławska-Kula

Część informacji i zdjęć zawartych w gazetce pochodzą ze strony <http://pzpswhrubieszow.pl/>